


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Mosseová Kate
                  (*20.10.1961)
                

              

                
                
                
                  
                    Labyrint

                    
                      Zapomenutá jeskyně Labyrint symbolizuje pradávné hledání skutečného grálu... Inteligentní historicko-dobrodružný román, štědrý v historickém rámci i v intimních ožehavých detailech...

Žánr: historicko-dobrodružný román

Místo děje: jižní Francie (tehdejší Okcitánie)

Doba: 1. polovina 13. století, současnost

Námět díla: hledání svatého grálu

DĚJ:

Alaïs a Alice jsou dvě mladé ženy, které od sebe dělí 800 let. Alice pracuje na archeologických vykopávkách, objeví jeskyni, v ní dvě kostry a podivný labyrint. Labyrint jí je povědomý, ale neví odkud, proto po něm začne pátrat, jenže není sama, po labyrintu pátrají i členové tajné sekty.

Alaïs žije v Okcitánii, která je domovem svobodných knížectví. Alaïsin otec Pelletier spolu s dalšími lidmi vyznává učení Bon Chrétiens (Dobří křesťané - dnes známí jako kataři). Toto učení se však nelíbí katolické církvi, proto jim vyhlásí křížovou výpravu. Pelletier je členem Noublesso a strážcem Knihy slov - jedné ze tří knih Trilogie, Alaïs se dovídá o Noublessu postupně, téměř vždy, když se na něco zeptá, jí otec odpoví, že jí vše řekne, až bude vhodná doba, že ji tyto informace mohou dostat do nebezpečí. Jenže Pelletier umírá, Alaïs získá Knihu slov, ale vzápětí se jí zmocní Oriane (Alaïsina sestra). Město už není bezpečné, proto ho musí Alaïs spolu se Sajhëm, který je také strážcem Trilogie, opustit. Oba jsou pronásledováni, Oriane touží po tajemství grálu. Oriane najde Alaïs, Sajhëho, Bertrande (Alaïsina dcera) a Guilhema (Alaïsin manžel) až po několika letech, donutí Alaïs vyvolat grál, která ho dala Sajhëmu, aby se napil. Alaïs umírá v jeskyni v objetí s Guilhemem.

Alici se zdají sny o Alaïs. Po dvou letech pátrání se setkává s Audrickem, který jí vypráví o grálu, o posledních minutách Alaïsina života, Alice se rychle dovtípí, že Audrick je Sajhë, že tu čekal, aby mohl předat dál Alaïsin příběh. Aby příběh nezemřel, to je záměrem grálu.

CITÁT Z KNIHY:

"Musel jsem žít, abych vylíčil, co se stalo lidem této země, tady na horách i v rovinách. Musel jsem se postarat, aby jejich příběh nezemřel. To je záměrem grálu. Pomoci jim, aby podali svědectví. Dějiny píší vítězové - lháři, ti nejsilnější a nejzarytější. Pravda se zpravidla nachází v mlčení, na tichých místech."

Alice pokývala hlavou. "Vy jste to dokázal, Sajhë. Vy jste změnil situaci."

"Guilhem de Tudéla napsal pro Francouze lživou zprávu o křižácké výpravě proti nám. Nazval ji La Chanson de la Croisade. Když zemřel, jeden anonymní básník, který soucítil s Pays d'Oc, ji dokončil. La Canso. Náš příběh."

VLASTNÍ NÁZOR:

Výborná kniha. Alicin příběh byl s Alaïsiným nesrovnatelný. Vždy jsem listovala, jak daleko je to k nejbližší pasáži o 13. století. Je vidět, že autorka ví o tehdejší době velmi mnoho, líbilo se mi, že středověké pasáže byly doprovázeny tehdejšími výrazy (u každého výrazu je překlad).                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Petra Brejchová, 07.09.2007                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      	
        
        
      	   	


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Labyrint, Labyrint (2)


                    
                    Čítanka - nenalezen žádný úryvek z autorovy tvorby                    

                            
                    Životopisy - autorův životopis nenalezen                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Kate Mosseová - Labyrint

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Líčení
Jaro
 Po dlouhé a kruté zimně se probouzí jaro. Slunce o sobě pomalu dává vědět svými paprsky. Nehřejí, ale svítí do lidských tváří každému pro radost a pohodu. Až po zimě člověk pozná, jak málo stačí, aby se mu na tváři vykouzlil ten nejkrásnější úsměv. Není to jen sluníčkem, které přináší pohodu a naději do...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  mike
                    Chceme žít
                    lidové pohádky
                    NAthan
                    etymologie
                    Assassins
                    dennik
                    školní řád
                    šulc
                    poslední list
                    mansfieldské panství
                    Zle matičko,zle
                    prvorozený
                    ranní cesta do školy
                    Prvni byt
                    Příběh služebnice
                    pomluvy
                    kámen a bolest
                    předměty ve škole
                    afrika snu
                    budka
                    zarathustra
                    svobodová
                    robinzon
                    z malého světa
                    Frišta
                    winston churchill
                    předčítání
                    pepa
                    Případ s Hejkalem
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 786 497
                Odezva: 0.03 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    